РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 26 » октября  2022 г                  г. Балей                                                № 582

[bookmark: _Hlk107247247]О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 09 июня 2014 года № 790 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими администрации муниципального района «Балейский район» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В связи необходимостью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 7, 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнении ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 09 июня 2014 года № 790 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими администрации муниципального района «Балейский район» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее — Постановление) изменения следующего содержания:
1) в наименовании Постановления слова «муниципальными служащими» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности, служащими, работниками»;
2) в пункте 1 Постановления слова «муниципальными служащими» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности, служащими, работниками».
2. Внести в Положение о сообщении муниципальными служащими администрации муниципального района «Балейский район» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных (служебных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (далее — Положение), утвержденное Постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 09 июня 2014 года № 790 изменения следующего содержания:
1) в наименовании Положения слова «муниципальными служащими» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности, служащими, работниками»;
2) в пункте 1 Положения слова «муниципальными служащими администрации муниципального района (далее — муниципальные служащие)» заменить словами «лицами, замещающими муниципальные должности, служащими, работниками администрации муниципального района (далее — лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники)»;
3) в подпункте 1 пункта 2 Положения слова «муниципальным служащим» заменить словами «лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником»;
4) подпункт 2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей – получение лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностной инструкцией, а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц»
5) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
6) в пункте 4 Положения слова «Муниципальные служащие» заменить словами «Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники»;
7) в пункте 5 Положения слова «Муниципальные служащие» заменить словами «Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники»;
8) в абзаце 2 и абзаце 3 пункта 6 Положения слова «Муниципального служащего» заменить словами «Лица, замещающего муниципальную должность, служащего, работника»;
9) в пункте 7 Положения слова «Муниципальному служащему» заменить словами «Лицу, замещающему муниципальную должность, служащему, работнику»;
10) в пункте 8 Положения слова «Муниципальному служащему» заменить словами «Лицу, замещающему муниципальную должность, служащему, работнику»;
11) дополнить Положение пунктом 81 следующего содержания: «Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящего Положения»;
12) в пункте 9 Положения слова «Муниципальный служащий» заменить словами «Лицо, замещающее муниципальную должность, служащий, работник»;
13) в пункте 10 Положения слова «Муниципальному служащему» заменить словами «Лицу, замещающему муниципальную должность, служащему, работнику»;
14) в пункте 12 Положения слова «Муниципальный служащий» заменить словами «Лицо, замещающее муниципальную должность, служащий, работник»;
15) в пункте 13 Положения слова «Муниципального служащего» заменить словами «Лица, замещающего муниципальную должность, служащего, работника».
16) дополнить Положение пунктом 131 следующего содержания: «В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, служащих, работников заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче Управлением делами администрации в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней российской Федерации».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации муниципального района «Балейский район» Н.Г. Ташлыкову.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МР «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования в газете «Балейская новь».

	И.о. главы муниципального района
«Балейский район»
	Т.Р. Соловьева

Исп: Севостьянов А.С.
тел: 8 (30232) 5-21-12
2